1

18/03/2022, 16h30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 011-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 005/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 011-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

171

1994245 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

172

1977014 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data

de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

173

1983337 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

174

1983422 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

175

1995499 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

176

1980412 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

177

1979642 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

178 Bianca Fink Dos Reis 1971501 DEFERIDO – AC

179

Eliana De Freitas

Silva

1995599 DEFERIDO – AC

180

1993718 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

181

1988835 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

182

1985028 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

183

1983957 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

184
Maria Scheila Da

Silva
1974212 DEFERIDO – AC

185

1978517 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência

conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

18/03/2022, 16h30

186

Márcia Lívia Alberto

Ventura Xavier

1980676 DEFERIDO – AC

187

1972027 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

188

1979890 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

189
Valdete Maria Lippaus

Chagas
1983411 DEFERIDO – AC

190

1972413 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

191

1989596 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

192

1978597 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

193
Vancleia Eliziaria De

Jesus
1985034 DEFERIDO – AC

194

1983857 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

195

1971798 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

196

1995449 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

197
Amelia Rezende

Alvarenga
1990583 DEFERIDO – AC

198
Marinete Da Silva

Mattos
1987003 DEFERIDO – AC

199

1991112 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

200

1975013 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

201

1979042 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

202

1982773 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

203

1995832 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

204

1988339 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

205

1975739 INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

206

1976837 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

207

1989646 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

208

1986794 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data

de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

209

1972855 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

210

1971008 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

211
Anderson Couto Do

Rosário
1984949 DEFERIDO – AC

3

18/03/2022, 16h30

212

1984571 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

213

1978525 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

214

1985897 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

215
Ludmila Moreira Dos

Santos
1982484 DEFERIDO – AC

216

1991776 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

217

Diana Coutinho

Pereira

1985079 DEFERIDO – AC

218

1981305 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (Sem registro na CTPS)

219

Lourieni Brunow

Ewald

1970035 DEFERIDO – AC

220

1993237 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

37

1977014 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

38

Eliana De Freitas

Silva

1995599 DEFERIDO – NEGRO

39
Márcia Lívia Alberto

Ventura Xavier
1980676 DEFERIDO – NEGRO

40

Vancleia Eliziaria De

Jesus

1985034 DEFERIDO – NEGRO

41
Marinete Da Silva

Mattos
1987003 DEFERIDO – NEGRO

42

1982773 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data

de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

43

1984571 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

44

1985897 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

45
Ludmila Moreira Dos

Santos
1982484 DEFERIDO – NEGRO

46

1991776 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

491

1981785 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

492

1982039 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

493

1989326 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

4

18/03/2022, 16h30

494

Ingrid Silva

Rodrigues

1987146 DEFERIDO – AC

495

Lara Hellen Duarte

Silva

1982938 DEFERIDO – AC

496

1972886 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

497

1982595 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data
de inscrição, considerando os últimos 5 anos)

498

1992212 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

499

Samira Machado

Cairú

1979479 DEFERIDO – AC

500

1982482 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

501

1979481 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

502

1979253 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

503

1995977 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

504

1987319 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

505
Joice Heloisa De

Souza Silva
1980311 DEFERIDO – AC

506

1984105 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

507
Gabrielle Oliveira Dos

Santos
1972436 DEFERIDO – AC

508
Jessica Santos De

Oliveira
1986572 DEFERIDO – AC

509

1994884 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

510
Crislayne De Brito

Viana
1978313 DEFERIDO – AC

511

1985824 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

512

1974035 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

513

1973113 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

514

1989888 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

515

1984261 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

516

1974319 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

517

1982085 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

518

1995763 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

519

1980790 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

520

1995232 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

521

1993605 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

522

1988121 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

523

1970302 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

524

1990253 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

5

18/03/2022, 16h30

525

1994165 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

526

1976384 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

527

1978124 INDEFERIDO - Não comprovou experiência e
qualificação profissional declarada na inscrição conforme
edital

528

1983866 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

529

1976160 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (Sem registro na CTPS)

530

1974655 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

531

1970355 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

532

1983639 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

533

1993191 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

534

1984797 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

535

1995392 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

536

1988816 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

537

1981520 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

538

1970485 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

539

1978508 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

540

1993099 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

127

1989888 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

128

1982085 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

129

1976384 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

130

1983866 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

131

1976160 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
edital (Sem registro na CTPS)

132

1970355 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de

experiência mínima na área do requisito)

133

1983639 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (12 meses de
experiência mínima na área do requisito)

134

1988816 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na convocação

6

18/03/2022, 16h30

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 005/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 16:30 horas do dia 18/03/2022 até as 16:30 horas

do dia 19/03/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local

para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade

da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE